
 
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

Амурской области 

СВОБОДНЕНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ  

(седьмой созыв) 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

Об утверждении тарифов на тепловую энергию, поставляемую муниципальным 

казенным предприятием Свободненского района «Районные тепловые сети», 

которые не подлежат государственному регулированию 
 

 

Принято районным Советом народных депутатов                                     28.01.2026г. 

 

В соответствии с подпунктом 6 пункта 1 статьи 16 Федерального закона 

от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 

в единой системе публичной власти», с частями 2.1 и 2.2 статьи 8 Федерального 

закона от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении», с пунктом 5 Основ 

ценообразования в сфере теплоснабжения, утвержденных постановлением 

Правительства Российской Федерации от 22.10.2012 № 1075 «О 

ценообразовании в сфере теплоснабжения», пунктом 13 части 2 статьи 27 

Устава Свободненского района, Свободненский районный Совет народных 

депутатов  

решил: 

Статья 1 

 Утвердить тарифы на тепловую энергию, поставляемую муниципальным 

казенным предприятием Свободненского района «Районные тепловые сети», 

которые не подлежат государственному регулированию, в размере:  

№ 

п/п 

Наименование 

котельной 
Потребитель услуг 

Период 

действия 

тарифа 

Единица 

измерения 

Без 

НДС, 

руб. 

С 

учетом 

НДС 

(22%), 

руб. 

1 

с.Загорная 

Селитьба 

(ФАП) 

ГБУЗ АО                                 

«Свободненская 

межрайонная 

больница» 

01.01.2026-

31.12.2026 
руб./Гкал 37676,71 45965,59 

2 
 с.Костюковка 

(больница) 

ГБУЗ АО                               

«Свободненская 

межрайонная 

больница» 

01.01.2026-

31.12.2026 
руб./Гкал 32430,90 39565,7 

3 
с. Усть-Пера 

(школа) 

МОКУ Устьпёрская 

ООШ 

01.01.2026-

31.12.2026 
руб./Гкал 30198,14 36841,73 

4 
с.Дмитриевка     

(детский сад) 

МОУ                                 

Юхтинская СОШ 

01.01.2026-

31.12.2026 
руб./Гкал 81040,21 98869,07 

https://docs.cntd.ru/document/902227764#A8O0NM
https://docs.cntd.ru/document/902227764#A7E0N8
https://docs.cntd.ru/document/902227764#A7E0N8


5 
с.Буссе                    

(школа) 

МОКУ                                

Буссевская ООШ 

01.01.2026-

31.12.2026 
руб./Гкал 25736,69 31398,76 

6 
п.Юхта-3 

(верхняя) 

ГБУЗ «Амурский 

областной 

противотуберкулезный 

диспансер» 

01.01.2026-

31.12.2026 
руб./Гкал 24637,84 30058,16 

7 
с.Семеновка 

(школа) 

МОУ Семеновская 

СОШ 

01.01.2026-

31.12.2026 
руб./Гкал 25736,69 31398,76 

Статья 2 

           2.1. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального 

опубликования в сетевом издании – «Официальный бюллетень органов 

местного самоуправления Свободненского района» (http://svobregionadm.ru) и 

распространяет своё действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2026, а 

также подлежит размещению на официальном сайте администрации 

Свободненского района (htpp://svobregion.amurobl.ru). 

           2.2. Рекомендовать директору муниципального казенного предприятия 

Свободненского района «Районные тепловые сети» применять настоящее 

решение в правоотношениях, возникших с 01.01.2026, при расчетах с 

потребителями. 

 

 

 

Председатель Свободненского  

районного Совета народных депутатов                                            А.А. Белькевич 

 

   

Глава Свободненского района                                                            Э.С.Агафонова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
г. Свободный 

28.01.2026 год  

№ 136 

http://svobregionadm.ru/

